
\

BUPATI KEPULAUAN ARU 
PROVINSI MALUKU

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU 
NOMOR X  TAHUN V-O'l'

TENTANG

RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DAERAH 
KABUPATEN KEPULAUAN ARU TAHUN 2021-2026

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KEPULAUAN ARU,

M enim bang : bahw a u n tu k  m elak san ak an  k e ten tu an  Pasal 264
ayat (1) U ndang-U ndang Nomor 23 T ahun  2014 
ten tang  P em erin tahan  D aerah sebagaim ana  d iubah  
dengan  U ndang-U ndang Nomor 11 T ahun  2020 
ten tan g  C ipta Kerja perlu  m ene tapkan  P era tu ran  
D aerah ten tan g  R encana P em bangunan  Ja n g k a  
M enengah D aerah K abupaten  K epulauan Aru 
T ahun  2021-2026;

M engingat : 1. Pasal 18 ayat (6) U ndang-U ndang D asar Negara
Republik Indonesia  T ahun  1945;

2. U ndang-U ndang Nomor 40 T ahun  2003 ten tang  
P em ben tukan  K abupaten  Seram  B agian Tim ur, 
K abupaten  Seram  Bagian B ara t dan  K abupaten  
K epulauan Aru di Provinsi M aluku (Lem baran 
Negara Republik Indonesia  T ahun  2003 Nomor 155 
T am bahan  L em baran Negara Republik Indonesia  
Nomor 4350);

3. U ndang-U ndang Nomor 25 T ahun  2004 ten tang  
Sistem  P erencanaan  P em bangunan  Nasional 
(Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  2004 
Nomor 104, T am bahan  L em baran Negara Republik 
Indonesia  Nomor 4421);

4. U ndang-U ndang Nomor 17 T ahun  2007 ten tang  
R encana P em bangunan  Ja n g k a  Panjang Nasional 
T ahun  2005 -  2025 (Lem baran Negara Republik 
Indonesia  T ahun  2007 Nomor 33, T am bahan  
L em baran Negara Republik Indonesia  Nomor 4700);

38

NS

BUPATI KEPULAUAN ARU
PROVINSI MALUKU

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU
NOMOR 2 TAHUN 2021

TENTANG

RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DAERAH

Menimbang

Mengingat

KABUPATEN KEPULAUAN ARU TAHUN 2021-2026

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KEPULAUAN ARU,

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 264
ayat (1) Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana diubah
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020
tentang Cipta Kerja perlu menetapkan Peraturan
Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka
Menengah Daerah Kabupaten Kepulauan Aru
Tahun 2021-2026:

: 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara
Republik Indonesia Tahun 1945,

2. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2003 tentang
Pembentukan Kabupaten Seram Bagian Timur,
Kabupaten Seram Bagian Barat dan Kabupaten
Kepulauan Aru di Provinsi Maluku (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 155
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4350):

3.Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang
Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4421),

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional
Tahun 2005 - 2025 (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2007 Nomor 33, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4700),

h



5. U ndang-U ndang Nomor 23 T ahun  2014 ten tan g  
P em erin tahan  D aerah  (Lem baran Negara Republik 
Indonesia  T ah u n  2015 Nomor 244, T am bahan  
L em baran Negara Republik Indonesia  Nomor 5587), 
sebagaim ana te lah  d iu b ah  beberapa  kali te rak h ir 
dengan  U ndang-U ndang Nomor 11 T ahun  2020 
ten tan g  C ipta Kerja (Lem baran Negara Republik 
Indonesia  T ahun  2020 Nomor 245, T am bahan  
L em baran Negara Republik Indonesia  Nomor 6573);

6. P e ra tu ran  Presiden Nomor 18 T ahun  2020 ten tan g  
R encana P em bangunan  Ja n g k a  M enengah N asional 
T ahun  2020-2024  (Lem baran Negara Republik 
Indonesia  T ahun  2020 Nomor 10);

7. P e ra tu ran  M enteri D alam  Negeri Nomor 86 T ahun  
2017 ten tan g  T ata  C ara  P erencanaan , Pengendalian 
d an  E valuasi P em bangunan  D aerah, T ata  C ara 
E valuasi R ancangan P e ra tu ran  D aerah  T entang 
R encana P em bangunan  Ja n g k a  Panjang D aerah  dan  
R encana P em bangunan  Ja n g k a  M enengah D aerah, 
se rta  T ata  C ara  P e ru b ah an  R encana Pem bangunan  
Ja n g k a  Panjang D aerah, R encana Pem bangunan  
Ja n g k a  M enengah D aerah  d an  R encana Kerja 
Pem erin tah  D aerah  (Berita Negara Republik 
Indonesia  T ahun  2017 Nomor 1312);

8. P e ra tu ran  D aerah  K abupaten  K epulauan Aru 
Nomor 2 T ahun  2006 ten tan g  R encana Pem bangunan  
Ja n g k a  Panjang D aerah  K abupaten  K epulauan  Aru 
T ahun  2006-2026;

D engan P erse tu ju an  B ersam a
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU

d an
BUPATI KEPULAUAN ARU

MEMUTUSKAN :

M enetapkan: PERATURAN DAERAH TENTANG RENCANA PEMBANGUNAN 
JANGKA MENENGAH DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN 
ARU TAHUN 2021-2026.

BAB I
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1

D alam  P era tu ran  D aerah  ini yang  d im aksud  dengan:
1. D aerah ada lah  K abupaten  K epulauan  Aru.
2. Pem erin tah  D aerah  ad a lah  B upati sebagai u n s u r  penyelenggara 

Pem erin tahan  D aerah  yang m em im pin p e lak san aan  u ru sa n  
p em erin tahan  yang  m enjadi kew enangan d aerah  otonom .

3. B upati ad a lah  B upati K epulauan  Aru.

5.Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587),
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020
tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573),

. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang6.
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional
Tahun 2020-2024 (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 10),

. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun7.
2017 tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian
dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara
Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Tentang
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah,
serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan
Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan
Jangka Menengah Daerah dan Rencana Kerja
Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312),
.Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Aru8.
Nomor 2 Tahun 2006 tentang Rencana Pembangunan
Jangka Panjang Daerah Kabupaten Kepulauan Aru
Tahun 2006-2026,

Dengan Persetujuan Bersama
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU

dan
BUPATI KEPULAUAN ARU

MEMUTUSKAN :

Menetapkan: PERATURAN DAERAH TENTANG RENCANA PEMBANGUNAN
JANGKA MENENGAH DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN
ARU TAHUN 2021-2026.

BABI
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan:
Daerah adalah Kabupaten Kepulauan Aru.
Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara

1.
2.

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan
pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah otonom.
Bupati adalah Bupati Kepulauan Aru.



4. Dewan Perw akilan R akyat D aerah  yang se lan ju tnya  d isingkat DPRD 
ad alah  lem baga perw akilan rak y a t daerah  yang b e rk ed u d u k an  sebagai 
u n s u r  penyelenggara P em erin tahan  D aerah.

5. Perangkat D aerah yang  se lan ju tnya  d isingkat PD ad a lah  u n su r  
pem ban tu  B upati d an  DPRD dalam  penyelenggaraan U rusan  
Pem erin tahan  yang m enjadi kew enangan D aerah.

6. B adan  Perencanaan , Penelitian d an  Pengem bangan yang se lan ju tnya  
d isingkat B apelitbang ad a lah  Lem baga Teknis D aerah  yang m em punyai 
tu g as  d an  fungsi koordinasi dalam  p e ru m u san  keb ijakan  P erencanaan  
Pem bangunan  D aerah.

7. P erencanaan  ad a lah  p roses u n tu k  m en en tu k an  tin d ak an  m asa  depan  
yang tepa t, m elalui u ru ta n  pilihan, dengan m em perh itungkan  
sum berdaya  yang ada.

8. Pem bangunan  d aerah  ad a lah  p e ru b a h a n  yang d ilakukan  secara  te ru s  
m enerus d an  te ren can a  oleh se lu ru h  kom ponen di D aerah  u n tu k  
m ew ujudkan  visi daerah .

9. R encana Pem bangunan  Ja n g k a  Panjang D aerah  yang se lan ju tnya  
d isingkat RPJPD adalah  dokum en  p e ren can aan  D aerah u n tu k  periode 
20 (dua puluh) ta h u n .

10. R encana P em bangunan  Ja n g k a  M enengah D aerah yang se lan ju tnya  
d isingkat RPJMD adalah  dokum en p erencanaan  D aerah  u n tu k  periode 
5 (lima) ta h u n  te rh itu n g  sejak d ilan tik  sam pai dengan  berakh irnya  
m asa  ja b a ta n  Bupati.

11. Visi ad a lah  ru m u sa n  um um  m engenai k ead aan  yang  d iinginkan pada  
ak h ir periode p e ren can aan  pem bangunan  D aerah.

12. Misi ad a lah  ru m u sa n  um um  m engenai upaya-upaya  yang ak an  
d ilak san ak an  u n tu k  m ew ujudkan  visi.

13. T u juan  ad a lah  se su a tu  kondisi yang ak an  d icapai a ta u  d ihasilkan  
dalam  jan g k a  w ak tu  5 (lima) T ahunan .

14. Strategi ad a lah  langkah  berisikan  program -program  sebagai prio ritas 
pem bangunan  D aerah /P e ran g k a t D aerah  u n tu k  m encapai sa sa ran .

15. K ebijakan ad a lah  a ra h  a ta u  tin d ak an  yang  diam bil oleh Pem erintah 
D aerah u n tu k  m encapai tu ju an .

16. K ineija ad a lah  capa ian  k e lu a ra n /h a s il/d a m p a k  dari 
k e g ia ta n /p ro g ra m /sa sa ra n  seh u b u n g an  dengan  penggunaan  sum ber 
daya pem bangunan .

17. Indikator K inerja ad a lah  ta n d a  yang berfungsi sebagai a la t u k u r  
pencapaian  k in e ija  su a tu  kegiatan , program  a ta u  sa sa ra n  d an  tu ju a n  
dalam  b en tu k  ke luaran  (output), hasil (outcome), dam pak  (impact).

18. Pengendalian  ad a lah  serangkaian  keg iatan  m anajem en yang 
d im aksudkan  u n tu k  m enjam in agar su a tu  p ro g ram /keg ia tan  yang 
d ilak san ak an  se su a i dengan  ren can a  yang d ite tapkan .

19. Program  ad alah  pen jab aran  keb ijakan  Perangkat D aerah dalam  b en tu k  
upaya  yang berisi s a tu  a ta u  lebih keg iatan  dengan m enggunakan  
sum ber daya yang d ised iakan  u n tu k  m encapai hasil yang te ru k u r  
sesua i dengan  tu g as  d an  fungsi.

20. Kegiatan ad a lah  bagian dari program  yang d ilak san ak an  oleh 1 (satu) 
a ta u  lebih U nit Keija pad a  Perangkat D aerah  sebagai bagian dari 
pencapaian  sa sa ra n  te ru k u r  pad a  su a tu  program  dan  terdiri dari 
sekum pu lan  tin d ak an  pengerahan  sum berdaya, ba ik  b e ru p a  personal, 
ba rang  m odal te rm asu k  p e ra la tan  dan  teknologi, dana , a ta u  kom binasi 
dari beberapa  a ta u  sem u a  jen is  sum berdaya, sebagai m asu k an  (input) 
u n tu k  m enghasilkan  k e lu a ran  (output) dalam  b en tu k  ba ran g  a ta u  ja sa .

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya disingkat DPRD
adalah lembaga perwakilan rakyat daerah yang berkedudukan sebagai
unsur penyelenggara Pemerintahan Daerah.
Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat PD adalah unsur
pembantu Bupati dan DPRD dalam penyelenggaraan Urusan
Pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah.
Badan Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan yang selanjutnya
disingkat Bapelitbang adalah Lembaga Teknis Daerah yang mempunyai
tugas dan fungsi koordinasi dalam perumusan kebijakan Perencanaan
Pembangunan Daerah.
Perencanaan adalah proses untuk menentukan tindakan masa depan
yang tepat, melalui urutan pilihan, dengan memperhitungkan
sumberdaya yang ada.
Pembangunan daerah adalah perubahan yang dilakukan secara terus
menerus dan terencana oleh seluruh komponen di Daerah untuk
mewujudkan visi daerah.
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah yang selanjutnya
disingkat RPJPD adalah dokumen perencanaan Daerah untuk periode
20 (dua puluh) tahun.
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah yang selanjutnya
disingkat RPJMD adalah dokumen perencanaan Daerah untuk periode
5 (lima) tahun terhitung sejak dilantik sampai dengan berakhirnya
masa jabatan Bupati.
Visi adalah rumusan umum mengenai keadaan yang diinginkan pada
akhir periode perencanaan pembangunan Daerah.
Misi adalah rumusan umum mengenai upaya-upaya yang akan
dilaksanakan untuk mewujudkan visi.
Tujuan adalah sesuatu kondisi yang akan dicapai atau dihasilkan
dalam jangka waktu 5 (lima) Tahunan.
Strategi adalah langkah berisikan program-program sebagai prioritas
pembangunan Daerah/Perangkat Daerah untuk mencapai sasaran.
Kebijakan adalah arah atau tindakan yang diambil oleh Pemerintah
Daerah untuk mencapai tujuan.
Kinerja adalah capaian keluaran/hasil/dampak dari
kegiatan/program/sasaran sehubungan dengan penggunaan sumber
daya pembangunan.
Indikator Kinerja adalah tanda yang berfungsi sebagai alat ukur
pencapaian kinerja suatu kegiatan, program atau sasaran dan tujuan
dalam bentuk keluaran (output), hasil (outcome), dampak (impact).
Pengendalian adalah serangkaian kegiatan manajemen yang
dimaksudkan untuk menjamin agar suatu program/kegiatan yang
dilaksanakan sesuai dengan rencana yang ditetapkan.
Program adalah penjabaran kebijakan Perangkat Daerah dalam bentuk
upaya yang berisi satu atau lebih kegiatan dengan menggunakan
sumber daya yang disediakan untuk mencapai hasil yang terukur
sesuai dengan tugas dan fungsi.
Kegiatan adalah bagian dari program yang dilaksanakan oleh 1 (satu)
atau lebih Unit Kerja pada Perangkat Daerah sebagai bagian dari
pencapaian sasaran terukur pada suatu program dan terdiri dari
sekumpulan tindakan pengerahan sumberdaya, baik berupa personal,
barang modal termasuk peralatan dan teknologi, dana, atau kombinasi
dari beberapa atau semua jenis sumberdaya, sebagai masukan (input)
untuk menghasilkan keluaran (output) dalam bentuk barang atau jasa.

4.

5.

7.

8.

9.



Pasal 2

M aksud d isu su n n y a  P e ra tu ran  D aerah ini adalah  sebagai lan d asan  dan
pedom an bagi Pem erin tah  D aerah dalam  m enyelenggarakan dan
m elak san ak an  pem b an g u n an  selam a 5 (lima) T ahun.

Pasal 3

T ujuan  d isu su n n y a  P e ra tu ran  D aerah  ini ad a lah  un tuk :
a. m enetapkan  Visi, Misi d an  Program  P em bangunan  jan g k a  m enengah  

D aerah;
b. m enetapkan  pedom an dalam  p e n y u su n an  ren can a  stra teg is PD, ren can a  

kerja  Pem erin tah  D aerah, R encana Kerja PD d an  p e ren can aan  anggaran; 
dan

c. m ew ujudkan  p e ren can aan  p em bangunan  D aerah  yang sinergis dan  
te rpadu  a n ta ra  p e ren can aan  p em bangunan  nasional, provinsi dan  
k a b u p a te n /k o ta , se rta  dengan  d aerah  provinsi yang b e rb a tasan

Pasal 4

R uang lingkup P era tu ran  D aerah  ini adalah:
a. k ed u d u k an  RPJMD;
b .  sistem atika  RPJMD;
c. pengendalian  d an  evaluasi p e lak san aan  RPJMD; dan
d . k e ten tu an  p en u tu p .

BAB II
KEDUDUKAN RPJMD 

Pasal 5

(1) RPJMD m eru p ak an  lan d asan  d an  pedom an bagi Pem erin tah  D aerah 
dalam  m enyelenggarakan d an  m elak san ak an  pem bangunan  5 (lima) 
tah u n .

(2) RPJMD sebagaim ana  d im aksud  pad a  ayat (1) berpedom an p a d a  RPJPD.
(3) RPJMD K abupaten  K epulauan  Aru T ahun  2021-2026, d isu su n  

b e rd asa rk an  visi, m isi d an  program  p em bangunan  B upati.
(4) RPJMD sebagaim ana  d im aksud  p ad a  ayat (1) m enjadi pedom an bagi:

a. PD dalam  m en y u su n  ren can a  k e ija  PD; dan
b. Pem erintah D aerah  dalam  m en y u su n  ren can a  kerja  Pem erin tahan  

D aerah.

BAB III
SISTEMATIKA 

Pasal 6

(1) RPJMD K abupaten  K epulauan Aru T ahun  2021-2026 d isu su n  dengan 
s istem atika  sebagai berikut:
a. BAB I P endahu luan ;
b. BAB II G am baran  Um um  D aerah;
c. BAB III G am baran  K euangan D aerah;
d. BAB IV P erm asalahan  dan  Isu  Strategis;
e. BAB V Visi, Misi, T u juan  d an  S asaran ;

Pasal 2

Maksud disusunnya Peraturan Daerah ini adalah sebagai landasan dan
pedoman bagi Pemerintah Daerah dalam menyelenggarakan dan
melaksanakan pembangunan selama5 (lima) Tahun.5

Pasal 3

Tujuan disusunnya Peraturan Daerah ini adalah untuk:
a.menetapkan Visi, Misi dan Program Pembangunan jangka menengah
Daerah,

b.menetapkan pedoman dalam penyusunan rencana strategis PD, rencana
kerja Pemerintah Daerah, Rencana Kerja PD dan perencanaan anggaran,
dan

c.mewujudkan perencanaan pembangunan Daerah yang sinergis dan
terpadu antara perencanaan pembangunan nasional, provinsi dan
kabupaten/kota, serta dengan daerah provinsi yang berbatasan

Pasal 4

Ruang lingkup Peraturan Daerah ini adalah:
a. kedudukan RPJMD:
b.sistematika RPJMD:
c. pengendalian dan evaluasi pelaksanaan RPJMD): dan
d. ketentuan penutup.

BAB II
KEDUDUKAN RPJMD

Pasal 5

(1) RPJMD merupakan landasan dan pedoman bagi Pemerintah Daerah
dalam menyelenggarakan dan melaksanakan pembangunan 5 (lima)
tahun.

(2) RPJMD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berpedoman pada RPJPD.
(3 RPJMD Kabupaten Kepulauan Aru Tahun 2021-2026, disusun

berdasarkan visi, misi dan program pembangunan Bupati.
(4) RPJMD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menjadi pedoman bagi:

a. PD dalam menyusun rencana kerja PD, dan
b.Pemerintah Daerah dalam menyusun rencana kerja Pemerintahan
Daerah.

BAB III
SISTEMATIKA

Pasal 6

(1) RPJMD Kabupaten Kepulauan Aru Tahun 2021-2026 disusun dengan
sistematika sebagai berikut:
a. BAB I Pendahuluan,
b BAB II Gambaran Umum Daerah,
c. BAB III Gambaran Keuangan Daerah,
d. BAB IV Permasalahan dan Isu Strategis,
e BABV Visi, Misi, Tujuan dan Sasaran,v



f. BAB VI Strategi, Arah K ebijakan d an  Program  
P em bangunan  Dae rah;

g. BAB VII K erangka P endanaan  P em bangunan  dan  
Program  PD;

h. BAB VIII K ineija Penyelenggaraan P em erin tahan  
D aerah ;dan

i. BAB IX Penutup .
(2) K eten tuan  m engenai s istem atika  RPJMD sebagaim ana d im aksud  pada  

ay a t (1) te rcan tu m  dalam  Lam piran yang  m eru p ak an  bagian  tidak  
te rp isah k an  dari P e ra tu ran  D aerah  ini.

BAB IV
PENGENDALIAN DAN EVALUASI PELAKSANAAN RPJMD

Pasal 7

(1) B upati m elalui Kepala B apelitbang m elakukan  pengendalian  dan  
evaluasi p e lak san aan  RPJMD.

(2) Pengendalian sebagaim ana d im aksud  pada  ayat (1) m eliputi:
a. keb ijakan  P erencanaan  RPJMD; dan
b. P e laksanaan  RPJMD.

(3) E valuasi sebagaim ana d im aksud  p a d a  ayat (1) m eliputi:
a. kebijakan P erencanaan  RPJMD;
b. p e lak san aan  RPJMD; dan
c. Hasil RPJMD.

(4) Pengendalian d an  Evaluasi P e laksanaan  RPJMD sebagaim ana d im aksud  
p ad a  ayat (1) d ilakukan  berpedom an pad a  P e ra tu ran  Perundang- 
undangan .

BAB V
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 8

P era tu ran  D aerah ini m ulai berlaku  p ad a  tanggal d iundangkan .

Agar setiap  orang  m engetahuinya, m em erin tahkan  pengundangan  
P e ra tu ran  D aerah ini dengan  penem patannya  dalam  Lem baran D aerah 
K abupaten  K epulauan Aru.

Paraf Koordinasi

Sekda /
Ass I /

Ka. BAPELITBANG 4
Kabag. H ukum  dan  

HAM Setda \

D itetapkan  di Dobo 

pad a  tanggal ^26

BUPATI KEPULAUAN ARU,

JOHAN GONGA

f. BAB VI Strategi, Arah Kebijakan dan Program
Pembangunan Daerah,

g. BAB VII Kerangka Pendanaan Pembangunan dan
Program PD,

h. BAB VIII Kinerja Penyelenggaraan Pemerintahan
Daerah:dan

1. BAB IX Penutup.
(2) Ketentuan mengenai sistematika RPJMD sebagaimana dimaksud pada

ayat (1) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak
terpisahkan dari Peraturan Daerah ini.

BAB IV
PENGENDALIAN DAN EVALUASI PELAKSANAAN RPJMD

Pasal 7

(1) Bupati melalui Kepala Bapelitbang melakukan pengendalian dan
evaluasi pelaksanaan RPJMD.

(2) Pengendalian sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi:
a. kebijakan Perencanaan RPJMD): dan
b. Pelaksanaan RPJMD.

(3) Evaluasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi:
a. kebijakan Perencanaan RPJMD,
b. pelaksanaan RPJMDj, dan
c. Hasil RPJMD.

(4) Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan RPJMD sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) dilakukan berpedoman pada Peraturan Perundang-
undangan.

BAB V
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 8

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah
Kabupaten Kepulauan Aru.

Ditetapkan di Dobo

pada tanggal 26 MW A02.

BUPATI KEPULAUAN ARU,

——
JOHAN GONGA

Paraf Koordinasi

Sekda
Ass I

Ka. BAPELITBANG

Kabag. Hukum dan

HAM Setda —
N

5



D iundangkan  di Dobo

p ad a  tanggal 2  VoO  C*'1 \?dx 7  o  Z

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU,

MOHAMAD D jqM PA

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU TAHUN 2021 NOMOR

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU, 

PROVINSI MALUKU : (2 /4 8 /2 0 2 1 )

S alinan  S esua i D engan Aslinya

HAM,

NIP : 197111052005011009

Diundangkan di Dobo

pada tanggal 2 VoVv em par Lo

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU,

MOHAMAD DJUMPA

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU TAHUN 2021 NOMOR

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU,
PROVINSI MALUKU: (2/48/2021)

Salinan Sesuai Dengan Aslinya

KEPALA BAGIAN HUKUM DAN HAM

NOVY EDWIN M SOLISSA
NIP : 197111052005011009


